
 

ATTO
N.  679  DEL  16/12/2024

OGGETTO

RETTIFICA DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. N. 1018 DEL 22/11/2024 AVENTE 
PER OGGETTO: 'PROGETTO TUTOR L.104': ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO 
ECONOMICO ALL'ISTITUTO "GALVANI-IODI" DI REGGIO EMILIA PER LA GESTIONE 
DEL PROGETTO NELL'A.S. 2024/2025.



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024, n. 173 
del 24/09/2024  e n. 234 del 29/11/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità 
l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il 
perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visto:

- il decreto n. 209 del 7/11/2024 con cui il Presidente della Provincia di Reggio Emilia:

• ha  riproposto  per  l'a.s.  2024-2025  il  progetto  di  tutoraggio  per  gli  alunni 
disabili frequentanti le scuole secondarie di secondo grado con le stesse modalità di 
gestione degli anni precedenti,

• ha assegnato, a seguito di istruttoria tecnica, complessivamente € 59.473,94 
alle scuole secondarie  di  secondo grado pubbliche e paritarie della provincia di 
Reggio Emilia per n. 73 figure di tutor, 

• ha affidato l’erogazione materiale del contributo all’Istituto “Galvani-Iodi”, che 
ha  rinnovato  la  disponibilità  alla  gestione  amministrativa  dell'intero  progetto  in 
qualità di scuola capofila;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  1018  del  22/11/2024  con  la  quale  è  stata 
assegnata la somma complessiva di € 59.473,94 alle scuole secondarie di secondo grado 
pubbliche e paritarie della provincia di Reggio Emilia con erogazione a carico dell’Istituto 
“Galvani-Iodi”,  designato come ente capofila  del  progetto  a cui  è  stata riconosciuta la 
somma di € 1.073,94 per la gestione amministrativa del progetto medesimo;

- l’art.7, co 2 D.P.R. 445/2000

In sede di redazione della determinazione soprarichiamata, per meri errori materiali, sono 
stati indicati:

 nella parte dispositiva del provvedimento, quale numero di figure tutor da assegnare 
n. 93 anziché n. 73; 

 nella tabella allegata:

• all’Istituto Gaetano Chierici sono stati assegnati n. 10 tutor per 8.000,00 euro 
anziché n. 9 tutor per un finanziamento di 7.200,00 euro;

• il totale in corrispondenza del “DISTRETTO DI CORREGGIO” è indicato in n. 4 
tutor per 3.200,00 euro anziché n. 5 tutor per un totale di 4.000,00 euro;

• la  riga  dell’Istituto  Secchi  con  zero  assegnazioni  risulta  essere  un  refuso  e 
pertanto viene eliminata;

Ritenuto  pertanto  di  rettificare  la  predetta  determinazione  nella  parte  dispositiva  del  
provvedimento, indicando quale numero di figure tutor da assegnare 73 e in merito alla 
tabella allegata:

 indicando quale il numero di 9 tutor da assegnare all’Istituto Gaetano Chierici per un 

Atto N. 679 del 16/12/2024 
pag. 2/4



finanziamento  di  7.200,00  euro  e  il  totale  di  numero  5  tutor  per  4.000,00  euro  in 
corrispondenza del “DISTRETTO DI CORREGGIO”;

 eliminando la riga dell’Istituto Secchi con zero assegnazioni;

Dato atto che:

- per  tutti  gli  altri  elementi  di  fatto  e  di  diritto  si  rinvia  alla  determinazione sopra 
richiamata;

- il presente provvedimento non comporta spesa;

- il Responsabile del Procedimento è la dr.ssa Monica Tognoni, Responsabile U.O. 
Diritto  allo  studio  del  Servizio  Programmazione  Scolastica  e  Diritto  allo  studio  della 
Provincia di Reggio Emilia;

D E T E R M I N A

 di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, la determinazione dirigenziale n. 1018 
del 22/11/2024 

• nella parte dispositiva indicando quale numero di figure tutor da assegnare 
73; 

• nella tabella allegata indicando il numero di 9 tutor da assegnare all’Istituto 
Gaetano Chierici per un finanziamento di 7.200,00 euro, il totale di numero 5 tutor  
per  4.000,00  euro  in  corrispondenza  del  “DISTRETTO  DI  CORREGGIO”  ed 
eliminando la riga dell’Istituto Secchi con zero assegnazioni;

 di  dare  atto  che  per  tutti  gli  altri  elementi  di  fatto  e  di  diritto  si  rinvia  alla 
determinazione sopra richiamata;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

 di  dare  altresì  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  dr.ssa  Monica 
Tognoni, Responsabile U.O. Diritto allo studio del Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 
Programmazione Scolastica.

Atto N. 679 del 16/12/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 16/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 679 del 16/12/2024 
pag. 4/4


